

Fiskeri- og kystdepartementet  
Postboks 8118 Dep

0032 Oslo  
[postmottak@fk.d.dep.no](mailto:postmottak@fk.d.dep.no)

Trondheim, 28. februar 2011

**Høringsvar fra NSL til forslag om økt individvekt for settefisk av laks, ørret og regnbueørret (prøveordning) – utkast til forskrift om endring i *Forskrift om drift av akvakulturanlegg (akvakulturdriftsforskriften)***

Vi viser til deres høringsbrev av 18. jan. 2011. Norske Sjømatbedrifters Landsforening, NSL, har følgende kommentarer til departementets forslag.

NSL ser det som positivt at departementet åpner for muligheten til å prøve ut ny teknologi og produksjonsmetoder innenfor de ordinære settefisktillatelsene.

Departementet forutsetter at økt individvekt for settefisk kan gjennomføres innenfor rammen av den gitte utslippstillatelsen fra fylkesmannen, evt. at det innhentes ny eller utvidet tillatelse hvis nødvendig. Det er kjent at det er til dels svært lang saksbehandlingstid for endring i settefisktillatelser. For å få full effekt av prøveordningen vil det være nødvendig med hurtig saksbehandling av søknader om endringer i settefisktillatelsene. Dette må alle ledd i saksbehandlingen bli gjort oppmerksomme på, slik at forvaltningen gjør nødvendige prioriteringer for å sikre at næringa kan prøve ut mulighetene forskriften er ment å legge til rette for.

I dag er tillatelser til produksjon av settefisk både gitt som tillatelser til utslipp/ antall kg brukt fôr, og som produksjonstillatelse i form av antall stk fisk. Regelverket bør harmoniseres mellom de ulike regionene. NSL ber om at det igangsettes et arbeid på dette.

Vi ser at det for anlegg som er regulert gjennom utslippstillatelse/ antall kg brukt fôr kan være mindre aktuelt å endre produksjonen slik forskriften ligger i dag.. Dersom aktører skal produsere større fisk innenfor dagens tillatelser vil dette innebære at hver aktør må redusere antall produsert fisk. Dette gjør ordningen mindre attraktiv. Resultatet av forskriften kan i verste fall bli redusert tilgang på settefisk fra denne delen av næringa.

Det vil være forbundet med en viss risiko å endre produksjonsmønsteret i settefisknæringa. NSL ser at det kan være fornuftig at kun en begrenset del av produksjonen legges om som et utgangspunkt. Dersom omleggingen viser seg å gi positive resultater bør imidlertid produksjonen kunne utvides. Omlegging av drift, tilpasning av produksjonen til større fisk og mulig innhenting av nye tillatelser vil medføre økt ressursbehov. Det vil være bedre for både aktører og for resultatet av prøveordningen at ordningen kan utprøves fullt ut i enkeltanlegg om ønskelig. Dette forventer vi vil gi både aktørene større incitament for å prøve ordningen, og mer realistiske resultater i evalueringen av ordningen.

NSL mener derfor det må åpnes for at utprøving kan skje i fullskala uten at det stilles krav til at utprøvingen skal være forskningsbasert.

NSL er positiv til evaluering av nye ordninger i næringa. NSL har ingen kommentarer til at det foreslås evaluering etter 5 år.

Med vennlig hilsen



Kristin Sæther  
Fagsjef oppdrett, NSL